R

¹⁾ Iust. 12, 45, 1 pr. ²⁾ pu. Gothofredus ³⁾ atque delet Mommsen
⁴⁾ c. 7 fere isdem uerbis repetitur in c. 12 ⁵⁾ intra Seect ⁶⁾ potestatis inserit c. 12
⁷⁾ si in dissimulando conuictus fuerit c. 12 ⁸⁾ iunge 9, 29, 2 ⁹⁾ ordinis atque ordine
Gothofredus uel atque ¹⁰⁾ metalli operi Haenel ¹¹⁾ contigua Gothofredus

1 exestimationis R 2 primoris R 3 constantiano] 8, 5, 42. 11, 7, 12. 12, 1, 44, con-
iudicetur R^a uel R¹⁾ 4 aa. 5 constantino R 6 hebere R 7 comprehensus R
neoterio R 8 vi] VI R 9 aa. 10 contereget R 11 conuictus R 12 aa. R
auctor R^a qui] Iust., incertus R 13 atque] atque R (sic) 14 coherceatur R
6 uius R^a dominus] don scribere coepit, 15 ulterius] Gothofr., alterius R 16 relationis R
mox correxit R 7 in] Iust., iri R 17 excipitur R^a 18 proscarastinata R^a, proscra-
amissione R 9 aa. R 10 traditiones R^a 11 auctoritate R^a 12 procuratur
constitit R 12 supplementa R 13 deser- 14 35 similis] Cuiacius, similes R
toribus R 15 occulendi R^a 16 solelus R^a 17 praestantia R^a
14 praestiterunt R 15 grauiori R 16 aa. R

tatis uel ii dumtaxat ordinis militaris uiri, qui possint de capite eorum ferre sententiam, degere uidebuntur, interrogati et seueritati necessariae subiaceant et ad sinceritatem tuam per ordinarij iudicis executionem uel officia rectoris¹⁾ dirigantur cum prosecutione. ET CETERA. DAT. III KAL. MART. MEROBVADE II ET SATVRNINO CONSS. a. 383²⁾

- 9 IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. AD POPVLYM. Quisquis in domo patrimonioe suo 5 uel qualibet obstrusa et longissime a se possessione discreta desertorem latere cognoscit, ad eos, quibus cura indagandi mandata est uel, si forte defuerint, ad rectorem prouinciae protinus spontanea oblatione deducat ueniam delicti ueteris habiturus. Exactis enim quattuor mensibus, postquam edictum nostrum intra eam urbem quam quisque habitat fuerit publicatum, si quis noluerit moderationi praesentis oboedire praecepti, haec in eum poena inponetur, ut et 10 qui occultatus fuerit eruatur et latebrae auctor pro uno desertore uel duas praeterea auri libras uel duos iuniores militaris roboris ac staturae cogatur fisco abscisa spe totius defensionis inferre. Et quoniam plurimos cognouimus, priusquam uictoricibus aquilis sociarentur, uel illuc, unde electi fuerant, uel quo placuerit abire, alios autem litterarum³⁾ initiatos auspicio, quamquam necdum dicantur meruisse sub signis, praecipimus, ut post tempus de- 15 finitum quicumque ex iunioribus fuerit retentus, praeter eum uel duos tirones per singulos uel duas auri libras malo coactus fisco nostro adnumeret. Qui uero causarias uel honestas indepti sunt missiones, ab inuidia et formidine desertionis amoueantur, etsi haec sunt tyrannico tempore consecuti, dummodo eos⁴⁾ meruisse uel peracto militia[e] labore uel probata debilitate pateat. Si qui etiam ex seruorum numero militiae se sociarunt, quos dominis suis legi- 20 tima iudicium reformauit auctoritas, sine metu legis ab his, quibus recte docentur redditi, tenebuntur. DAT. VI KAL. MAI. MED(IOLANO) ARCADIO IIII ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 10 IDEM AA. VINCENTIO PPO. GALLIARVM. Protectores, qui ad inquisitionem uagorum per prouincias diriguntur, nullas in retinendis fugitiuis dumtaxat indigenis iniurias possessoribus parent, quia hoc illis tantum permittitur, ut desertores ueteranorum filios ac uagos et eos, 25 quos militiae origo conseruat, ad dilectum iuniorum prouocent. DAT. XVI KAL. IVN. ME(DIOLANO) STILICHONE ET AURELIANO VIRIS CLARISSIMIS CONSS. a. 400
- 11⁵⁾ IDEM AA. ET THEODOSIUS A. HADRIANO PPO. Si qui desertores oberrare in prouinciis fuerint comprehensi⁶⁾, eos et comprehendi protinus uolumus et ad iudicem deduci, ut auditi, cum de crimine desertionis suae confessi fuerint, carceris custodiae deputentur: de quorum 30 nominibus ad tuam sublimitatem subditis confessionibus referatur, ut instructi magistri militum, quid de his fieri oporteat, pro sui auctoritate constituent. Sin uero inuenti resistendum atque armis obtinendum⁷⁾ putauerint, tamquam rebelles in ipsis temeritatis suae conatibus opprimantur: ita tamen, ut prouinciarum iudices sollicita cautione disquirant, ne sub falsarum tractoriarum nomine desertionis suae crimen defendere moliantur, ne subpositis aut commentis 35 epistulis euadendi habeant facultatem. In desertorum quoque occultatores iuxta promulgatas leges seuerissime uindicentur. DAT. VI KAL. MART. RAV(ENNA) THEODOSIO A. I ET RVMORIDO CONSS. a. 403